ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE NOVA TRENTO

CONTRATO Nº 3/2025

ORIGEM: PROCESSO N. 65/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO N. 29/2024

Contratante:

MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ

sob o nº 82.925.025/0001-60, situada na Praça Del Comune, 126, bairro Centro, município de

Nova Trento, estado de Santa Catarina, CEP 88.270-000 e através do FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE, com sede na Rua Nereu Ramos, 164, Centro, inscrito no CNPJ sob nº

08.858.200/0001-91, doravante denominados simplesmente CONTRATANTE, neste ato

representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Maxiliano de Oliveira, no uso da atribuição que lhe

confere poderes, e de outro lado, a empresa GENTE SEGURADORA S.A., inscrita no CNPJ

sob o número 90.180.605/0001-02, estabelecida na Rua Marechal Floriano Peixoto, 450, Centro

Histórico, Porto Alegre/RS, CEP 90.020-060, neste ato representada pelo Sr. MARCELO WAIS,

inscrito no CPF nº 632.XXX.XXX-15, doravante denominada simplesmente CONTRATADA,

resolvem celebrar o presente termo de contrato, mediante sujeição mútua à Lei nº 14.133, de 01 de

abril de 2021, e suas alterações posteriores, vigente e pertinente à matéria, e demais legislações

aplicáveis.

Objeto do contrato: CONTRATAÇÃO DE SEGURO PARA OS VEÍCULOS DA FROTA

MUNICIPAL DA PREFEI-TURA DE NOVA TRENTO, COM PRAZO DE COBERTURA DE

365 (TREZENTOS E SES-SENTA E CINCO) DIAS

Valor do contrato: R$ 263.590,00 (duzentos e sessenta e três mil quinhentos e noventa reais).

O prazo de vigência contratual será de 17/02/2025 até 17/02/2026.

Nova Trento, 20 de fevereiro de 2025.

Maxiliano de Oliveira

Prefeito